
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI”
Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN)

Tel. 071/906101-9069265  Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422
e-mail: anic80300l@istruzione.it 

pec: anic80300l@pec.istruzione.it
www.icpolverigi.edu.it

Determina per l’indizione di una procedura di affidamento diretto per la fornitura di Monitor touch 65’ e
75’ ai sensi  dell’art.36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii mediante acquisto diretto
MEPA  (OdA)   per  la  realizzazione  del   Progetto   Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture
per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità
d’investimento:  13i  –  (FESR)“Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia
-  Azione  13.1.2“Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso
pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione. 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-57 
CUP: H49J21007720006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107”;

VISTI  gli  artt.  32 comma 2 lettera a) -  36 comma 2 lettera b) del  D.Lgs.  18 aprile  2016 n. 50 e s.m.i.
“Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C.

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005461 - 21/02/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA RUCCI

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.edu.it/


VISTI  i  seguenti  Regolamenti (UE)  N.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
/FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e ambienti
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione
Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 22 Dicembre 2020 con la quale è stato approvato il PTOF;

VISTA la nota MI AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale la competente Direzione Generale ha
comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto “Digital  Board  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione Avviso 28966 del 06/09/2021” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo
complessivo di € 65.663,21;

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto delibera n. 13 del 15/02/2022 di approvazione del Programma
Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

VERIFICATA  ai  sensi  del  D.L.  n.  52/2012  e  della  legge  n.  228/2012  di  stabilità  2013,  l’impossibilità  di
acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro, l’assenza di convenzioni
Consip  attive nel  settore  delle  forniture  di  beni  e servizi  relativamente ai  beni  riguardanti la  presente
determina;

VERIFICATO  che ai sensi dell'articolo  36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.,  il  Ministero
dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle
Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il  Decreto  28  agosto  2018  n.  129,  concernente"  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni  scolastiche, ai  sensi  dell'articolo 1,  comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107.";

VISTO l’art.  1  del  D.L.  76/2020  convertito  in  legge  dalla  L.  120/2020,  recante  «Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTO l’art.  51  del  D.L.  31/05/2021  n.  77  convertito  in  legge  dalla  L.  108/2021,  recante  modifiche  al
decreto-legge 16  luglio  2020,  n.  76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120
per quanto attiene agli importi soglia per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 11 del 21/12/2021 di elevare fino a 139.999,99 euro il limite per
lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le procedure relative agli affidamenti di lavori,
servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico, in attuazione del sopracitato art.
51 del D.L. 31/05/2021 n. 77 convertito in legge dalla L. 108/2021;

VISTA la relazione della commissione per il collaudo dei beni e forniture costituita dal Dirigente Scolastico
con nota prot. N. 5217 del 18/02/2022, riunitasi il 21/02/20221, che ha individuato tramite consultazione
dei  prodotti  disponibili  sul  Mercato  Elettronico  MEPA,  come da  verbale  conservato  agli  atti di  questa
Istituzione Scolastica, le caratteristiche ottimali dei beni da acquistare in relazione all’obiettivo di coprire il
maggior  numero  possibile  di  aule,  in  possesso  di  tutte  le  caratteristiche  tecniche  indispensabili  per  la
didattica praticata nell’Istituzione scolastica; 

RITENUTO in base al verbale di cui sopra, che il monitor touch 65 E 75’Smart Serie GX, offerto della ditta
Techinform di Maurizio Orsetti Information Technology Experience (AN), possieda caratteristiche ottimali
per il rapporto qualità/prezzo.

DETERMINA

Firmato digitalmente da ALESSANDRA RUCCI



di deliberare l’avvio della procedura per l’ordine diretto di acquisto per l’acquisizione di beni e servizi della
fornitura  e  segnatamente  n.  8  Monitor  65”  Smart  -  Serie  GX  e  n.  21  Monitor  75”  Smart  -  Serie  GX,
nell’ambito del progetto FESR “Digital Board trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Avviso 28966/2021” alla ditta TECHINFORM di Maurizio Orsetti Sede legale: Ancona Via Palestro 5/E codice
fiscale RSTMRZ50H06C100D e partita IVA 01538070424
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è stabilito in euro 47.051,15 IVA
al 22% esclusa pari ad euro 57.402,40 IVA inclusa. 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del
contratto con l’aggiudicatario. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Rucci.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
    Prof.ssa Alessandra Rucci

Firmato digitalmente da ALESSANDRA RUCCI


	Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN)
	Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422

		2022-05-05T08:33:47+0200
	ALESSANDRA RUCCI




